

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	BASTIDOR DE AÇO INOX PARA BLOCOS TERMINAIS DE 10 PARES - BASTIDOR DE AÇO INOX PARA BLOCOS TERMINAIS DE 10 PARES	5,24	10	UNIDADE	52,40
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	TOMADA SISTEMA X PARA TELEF., TIPO RJ11 E CAIXA EM TERMOPL.BRANCO OU BEG - TOMADA SISTEMA X PARA TELEFONE, TIPO RJ11 E CAIXA EM TERMOPLÁSTICO BRANCO OU BEGE.	9,90	100	UNIDADE	990,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	11,96	150	UNIDADE	1.794,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE; - CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	19,98	150	UNIDADE	2.997,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	FIO JUMPER 2X0,5MM ROLO COM 500 METROS (BRANCO/VERDE) - FIO JUMPER 2X0,5MM ROLO COM 500 METROS (BRANCO/VERDE) REF MULTITOC	139,97	2	UNIDADE	279,94
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	TAMPÃO PLUG DE 1/2" POLEGADA ROSCÁVEL - TAMPÃO PLUG DE 1/2" POLEGADA ROSCÁVEL	0,20	50	UNIDADE	10,00
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	TAMPÃO TIPO CAP SOLDÁVEL DE 3/4" PARA ÁGUA FRIA - TAMPÃO TIPO CAP SOLDÁVEL DE 3/4" PARA ÁGUA FRIA	0,47	25	UNIDADE	11,75
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	REPARO PARA TORNEIRA JARDIM 3/4 DECA - REPARO PARA TORNEIRA JARDIM 3/4" DECA	9,09	12	UNIDADE	109,08
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	TORNEIRA PARA JARDIM COM REPARO, DIÂMETRO DE 1/2" POLEGADA - TORNEIRA PARA JARDIM COM REPARO, DIÂMETRO DE 1/2" POLEGADA	15,49	10	UNIDADE	154,90
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	COLA PARA TUBO PVC EMBALAGEM DE 300ML - COLA PARA TUBO PVC EMBALAGEM DE 300ML	16,80	6	UNIDADE	100,80
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO VASO CELITE - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO VASO CELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALMOFADADO COM SOBRETAMPA BRILHANTE, FORMATO OVAL.	21,59	15	UNIDADE	323,85
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA REFERÊNCIA ASTRA LOGASA M3024, OU SIMILAR - MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA REFERÊNCIA ASTRA LOGASA M3024, OU SIMILAR	36,70	20	UNIDADE	734,00
10867329000108	L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA.EIRELI- EPP	FORRO DE TETO, MATERIAL FIBRA MINERAL, BRANCO; - FORRO DE TETO, MATERIAL FIBRA MINERAL, BRANCO, COMPRIMENTO NOMINAL 1.250MM,LARGURA 625MM, ESPESSURA 13MM, TIPO PLACA MODELO SQUARE LAY-INHUMIGUARD PLUS, ARMSTRONG OU SIMILAR CAIXA COM 12 PEÇAS.	345,48	10	CAIXA	3.454,80
65211229000110	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA.	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,93	440	PACOTE	4.809,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.nota@fiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	LUVA AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 1/2" POLEGADA PARA ÁGUA FRIA - LUVA AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 1/2" POLEGADA PARA ÁGUA FRIA	1,66	15	UNIDADE	24,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	REGISTRO DE PRESSÃO DIAMETRO DE 3/4" POLEGADA, PARA ÁGUA FRIA - REGISTRO DE PRESSÃO DIAMETRO DE 3/4" POLEGADA, PARA ÁGUA FRIA	14,00	5	UNIDADE	70,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	BOTÃO SUPERIOR PARA ACIONAMENTO DE DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA - BOTÃO SUPERIOR PARA ACIONAMENTO DE DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA MB, ASTRA OU SIMILAR.	15,25	20	UNIDADE	305,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	REGISTRO DE PRESSÃO DIAMETRO DE 1/2" POLEGADA, PARA ÁGUA FRIA - REGISTRO DE PRESSÃO DIAMETRO DE 1/2" POLEGADA, PARA ÁGUA FRIA	18,00	5	UNIDADE	90,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	BÓIA PARA CAIXA DÁGUA METÁLICA DIAMETRO DE 1/2" - BÓIA PARA CAIXA DÁGUA METÁLICA DIAMETRO DE 1/2"	20,00	2	UNIDADE	40,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	BÓIA PARA CAIXA DÁGUA METÁLICA DIAMETRO DE 3/4" - BÓIA PARA CAIXA DÁGUA METÁLICA DIAMETRO DE 3/4"	20,00	2	UNIDADE	40,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DA DECA - DIAMETRO 3/4" - REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DA DECA - DIAMETRO 3/4"	23,33	6	UNIDADE	139,98
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	REPARO UNIVERSAL DE ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - REPARO UNIVERSAL DE ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA ASTRA OU SIMILAR	31,00	20	UNIDADE	620,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, METÁLICA, PARA FURO EM BANCADA, CROMADA - TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, METÁLICA, PARA FURO EM BANCADA, CROMADA, COM BICA MÓVEL DIÂMETRO 1/2 "	32,50	2	UNIDADE	65,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	REPARO PARA TORNEIRA DE MESA DEMATIC - 1170C - REPARO PARA TORNEIRA DE MESA DEMATIC - 1170C	61,72	20	UNIDADE	1.234,40
25497280000116	UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA. - EPP	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO COM AÇÃO ESPUMANTE, PARA SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS, ESSÊNCIA ERVA DOCE.	15,89	50	UNIDADE	794,50
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTAS CRACHÁS - CORDÕES PERSONALIZADOS DE POLIÉSTER MEDINDO 850MMX15MM COM ARGOLA E GARRA DE FIXAÇÃO DO TIPO JACARÉ E PORTAS CRACHÁS DE PVC TRANSPARENTE, COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL	2,60	100	UNIDADE	260,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL - CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,85MM, MEDIDAS 84X56X0,76MM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, MARCA D'ÁGUA	84,00	1	SERVICO	84,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	1	UNIDADE	320,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	APONTADOR PARA LAPIS NUMERO 2, EM METAL INOXIDAVEL, COM UM FURO, SEM RESERVATORI - APONTADOR PARA LÁPIS NUMERO 2, EM METAL INOXIDÁVEL, COM UM FURO, SEM RESERVATÓRIO	0,61	29	UNIDADE	17,69
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, INVÓLUCRO TRANSPARENTE, COM RESPIRO. - CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, INVÓLUCRO TRANSPARENTE, COM RESPIRO.	0,62	300	UNIDADE	186,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	PINCEL QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO APR. 4,0MM, VERMELHO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	2,87	7	UNIDADE	20,09
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	SUPORTE, PARA FITA ADESIVA, FABRICADO EM PLÁSTICO, LÂMINA AÇO INOX, PARA FITAS D - SUPORTE, PARA FITA ADESIVA, FABRICADO EM PLÁSTICO, LÂMINA AÇO INOX, PARA FITAS DE 12MM X 10M E 12MM X 33M MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 6 CM. UNIDADE.	8,68	4	UNIDADE	34,72
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO AZ, LARGURA 28 CM, A - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO AZ, LARGURA 28 CM, ALTURA 35 CM, LOMBADA 8 CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA COM DOIS FUIROS.	9,67	40	UNIDADE	386,80
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP - À PROVA DE UMIDADE).	16,35	640	PACOTE	10.464,00
00354138000199	FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRÍNSECO; - UMIDADE DO CAFÉ TORRADO: MÁXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO).	7,40	1530	PACOTE	11.322,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

11387190000168	WOLTINE COM. E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME	COPO DESCARTAVEL 200ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210G. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100 COPOS CADA. OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS, MASSA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL E MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR N°14.856,QUE DEVERÁ SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	25,79	135	MILHEIRO	3.481,65
11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO 3 DOBRAS COR BRANCA 23 X 27 FARDO 1250FLS COTA ABERTA - PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO. PAPEL TOALHA, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 03(TRÊS), NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA (23 X 27) CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/ IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS.	18,22	300	FARDO	5.466,00
00201018000151	NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,68	960	ROLO	2.572,80
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	BUCHA VEDANTE DE TORNEIRA DE COURO DE 1/2 POLEGADA - BUCHA VEDANTE DE TORNEIRA DE COURO DE 1/2 POLEGADA	0,50	50	UNIDADE	25,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	BUCHA VEDANTE DE TORNEIRA DE COURO DE 3/4 POLEGADA - BUCHA VEDANTE DE TORNEIRA DE COURO DE 3/4 POLEGADA	0,80	50	UNIDADE	40,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	TUBO PARA LIGAÇÃO ÁGUA-VASO, CROMADA, FLEXÍVEL, SANFONADO, COMPRIMENTO 30 CM - TUBO PARA LIGAÇÃO ÁGUA-VASO, CROMADA, FLEXÍVEL, SANFONADO, COMPRIMENTO 30 CM	9,58	12	UNIDADE	114,96
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	TORNEIRA LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1170C , METÁLICA, CROMADA - TORNEIRA LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1170C , METÁLICA, CROMADA, DIÂMETRO 1/2"	53,75	12	UNIDADE	645,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO, METÁLICA, CROMADA - VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO, METÁLICA, CROMADA, DIÂMETRO 1/2"	64,66	15	UNIDADE	969,90
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	REPARO PARA ACIONADOR AUTOMÁTICO DE MICTÓRIO – DIÂMETRO 1/2 " – DOCOL - REPARO PARA ACIONADOR AUTOMÁTICO DE MICTÓRIO – DIÂMETRO 1/2 " – DOCOL	64,99	6	UNIDADE	389,94

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	GESSO RAPIDO SACO 1KG - GESSO RAPIDO SACO 1KG	1,90	5	PACOTE	9,50
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 4 ½ COM FURO DE 7/8 - DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 4 ½ COM FURO DE 7/8.	3,14	30	UNIDADE	94,20
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA - DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 7" COM FURO 7/8"	5,95	20	UNIDADE	119,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	COLA MASSA ADESIVA - COLA MASSA ADESIVA, KIT S.O.S, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE 100G	10,00	20	UNIDADE	200,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	IMPERMEABILIZANTE TIPO VEDA CALHA TUBO DE 280 GRAMAS. - IMPERMEABILIZANTE TIPO VEDA CALHA TUBO DE 280 GRAMAS.	12,00	5	TUBO	60,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA. MEDIDAS 10M X 10CM X 4MM - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA. MEDIDAS 10M X 10CM X 4MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESURA)	20,00	20	ROLO	400,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPÓXI - ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPÓXI, BICOMPONENTE, DE MÉDIA VISCOSIDADE	28,75	20	UNIDADE	575,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	COLA DE CONTATO PARA PISO DE BORRACHA; - COLA DE CONTATO PARA PISO DE BORRACHA, GALÃO DE 2,8KG, REFERÊNCIA AMAZONAS OU SIMILAR.	55,00	2	GALÃO	110,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA.MEDIDAS 10 M X 30 CM X 4 MM. - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA. MEDIDAS 10 M X 30 CM X 4 MM(COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESURA)	60,00	10	ROLO	600,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	PRIMER PARA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM 18 LITROS. - PRIMER PARA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA, EMBALAGEM 18 LITROS.	80,00	1	LATA	80,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	LONA - LONA PLÁSTICA PRETA, COM LARGURA IGUAL A 4,00 M ROLO COM 50 METROS	90,00	3	ROLO	270,00
28429720000196	GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	IMPERMEABILIZANTE PARA LAJES TIPO MANTA LÍQUIDA 18 KG; - IMPERMEABILIZANTE PARA LAJES TIPO MANTA LÍQUIDA 18 KG REFERÊNCIA DENVERTEC 100 OU SIMILAR.	187,19	3	UNIDADE	561,57
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM	16,97	6	UNIDADE	101,82
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	33,81	2	UNIDADE	67,62
28604543000137	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR 80092977634	APARELHOS TELEFÔNICOS ANALÓGICOS BÁSICOS - APARELHOS TELEFÔNICOS ANALÓGICOS BÁSICOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: • SINALIZAÇÃO POR PULSO E MULTIFREQUENCIAL; • TECLAS * (ASTERISCO), # (CERQUILHA), FLASH, REDISCAGEM (REDIAL); • TECLA DE MUDO (MUTE) OU UMA TECLA ESPECÍFICA DE ESPERA (HOLD); • TEMPO DE FLASH DE 100 A 300 MS; • SEM ALIMENTAÇÃO EXTERNA; • 2 VOLUMES DE CAMPAINHA; • TECLA DE SIGILO E REDISCAGEM DO ÚLTIMO NÚMERO DISCADO; • CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO DA BASE, TIPO LISO COM, NO MÍNIMO, 1,50 METROS DE COMPRIMENTO E CONECTOR RJ-11 NAS PONTAS; • COR PRETO DEVERÁ SER HOMOLOGADO PELA ANATEL	35,79	250	UNIDADE	8.947,50
03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	NIPLE METÁLICO DE 1/2" POLEGADA PARA ÁGUA FRIA - NIPLE METÁLICO DE 1/2" POLEGADA PARA ÁGUA FRIA	3,22	20	UNIDADE	64,40
03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	JOELHO METÁLICO PARA ÁGUA FRIA COM ROSCA INTERNA DIÂMETRO DE 1/2" POLEGADA - JOELHO METÁLICO PARA ÁGUA FRIA COM ROSCA INTERNA DIÂMETRO DE 1/2" POLEGADA	3,25	20	UNIDADE	65,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	ENGATE FLEXÍVEL, CROMADO, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA COM 30 CM. - ENGATE FLEXÍVEL, CROMADO, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA COM 30 CM.	7,75	20	UNIDADE	155,00
03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	ENGATE FLEXÍVEL, CROMADO, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA COM 40 CM - ENGATE FLEXÍVEL, CROMADO, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA COM 40 CM	9,00	20	UNIDADE	180,00
03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	ENGATE FLEXÍVEL, CROMADO, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA COM 60 CM. - ENGATE FLEXÍVEL, CROMADO, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA COM 60 CM.	11,90	10	UNIDADE	119,00
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	ADESIVO COLORIDO, EM VINIL BRANCO, CORTE RETO, 90CMX2,10M - ADESIVO COLORIDO, EM VINIL BRANCO, CORTE RETO, MEDINDO 0,90 M X 2,10 M COM OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DO ADESIVO INCLUSOS.	259,99	8	UNIDADE	2.079,92
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA SPRAY COR PRETO ALTO BRILHO EMBALAGEM DE 400ML. - TINTA SPRAY COR PRETO ALTO BRILHO EMBALAGEM DE 400ML.	16,46	15	UNIDADE	246,90
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA ACETINADO COR VERMELHO; - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA ACETINADO COR VERMELHO GALÃO DE 3,6 LITROS REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU MEALATEX.	78,93	2	UNIDADE	157,86
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA ACETINADO COR BRANCO GALÃO DE 3,6 LITROS; - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA ACETINADO COR BRANCO GALÃO DE 3,6 LITROS REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	79,73	4	UNIDADE	318,92
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO DE ESTACIONAMENTO, COR CINZA ESCURO GALÃO 3,6 LIT - TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO DE ESTACIONAMENTO, COR CINZA ESCURO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 35,00 M² NA SEGUNDA DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL PISO ACRÍLICO PREMIUM, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS, RENDIMENTO E FINALIDADE GALÃO 3,6 LITROS	81,49	2	UNIDADE	162,98
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA, ACABAMENTO FOSCO, LATA 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 330 M² POR DEMÃO EM CADA LATA, LATA 18 LITROS.	161,65	3	UNIDADE	484,95
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA ACRÍLICA COR GELO 18 LITROS - Tinta acrílica para pintura de paredes, exteriores/interiores, cor GELO, acabamento fosco, rendimento mínimo de 380,00 m² na 2ª demão, referência Suvinil Rende & Cobre Muito, ou similar com as mesmas características, rendimento e finalidade.	230,01	12	UNIDADE	2.760,12
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA ACRÍLICA ACETINADO COR OCRE LATA 18 LITROS; - TINTA ACRÍLICA ACETINADO COR OCRE LATA 18 LITROS, REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	276,02	10	UNIDADE	2.760,20
19991850000127	PEDRAS DECORBEL LTDA	DIVISÓRIA SANITÁRIA EM GRANITO/MÁRMORE BEGE BAHIA - DIVISÓRIA SANITÁRIA EM GRANITO/MÁRMORE BEGE BAHIA, POLIDO EM TODA A SUPERFÍCIE, ESPESSURA 2 CM	249,80	5	UNIDADE	1.249,00
16911267000170	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇÕES EIRELLI	CABO CI 0,50 BLINDADO DE 02 PARES - CABO CI 0,50 BLINDADO DE 02 PARES TRANÇADOS, ISOLAMENTO EM POLIETILENO PARA LINHAS TELEFÔNICAS.	0,82	2000	METRO	1.640,00
08774087000166	CCABOS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CABOS EIR	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES. COND. DE COBRE COM ISOL. EM POLIETILENO - CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES. CONDUTORES DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETILENO, BLINDAGEM EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO COM CAPA DE PVC.	1,87	800	METRO	1.496,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

13761205000131	NYDIA DISTRIB DE PRODUTOS DE TELEIFORMAT	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 10 PARES. COND.S DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETIL - CABO TELEFÔNICO CI 50 X 10 PARES. CONDUTORES DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETILENO, BLINDAGEM EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO COM CAPA DE PVC.	2,85	400	METRO	1.140,00
13761205000131	NYDIA DISTRIB DE PRODUTOS DE TELEIFORMAT	CABO TELEFONICO 30 PARES –USO EXTERNO - CONSTITUÍDOS POR CONDUTORES DE COBRE EL - CABO TELEFONICO 30 PARES –USO EXTERNO - CONSTITUÍDOS POR CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, ISOLADOS COM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, AGRUPADOS E PROTEGIDOS POR UMA CAPA APL.(DIÂMETRO EXTERNO MÁXIMO 15,5 (MM) REF CTP-APL	7,96	300	METRO	2.388,00
07820223000144	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDÃO -ME	CONECTOR LINEAR DE EMENDA 101E BARGOA COM GEL REF BARGOA - CONECTOR LINEAR DE EMENDA 101E BARGOA COM GEL REF BARGOA	0,38	1000	UNIDADE	380,00
07820223000144	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDÃO -ME	CABO PARA TELEFONIA ESPIRAL - 1,80 M - CABO PARA TELEFONIA ESPIRAL - 1,80 M POSSIBILITA LIGAR O FONE A BASE, QUANDO ESTICADO MEDE APROXIMADAMENTE 1,80 METRO. MONTADO COM OS CONECTORES RJ11 E PRONTO PARA O USO –COR PRETO REF COBY ,INTELBRAS	4,31	200	UNIDADE	862,00
07820223000144	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDÃO -ME	BLOCOS DE ENGATE RÁPIDO DE 10 PARES; - BLOCOS DE ENGATE RÁPIDO DE 10 PARES PARA TERMINAÇÃO DE CABOS TELEFÔNICOS EQUIPADOS COM CONTATOS TIPO ENGATE RÁPIDO (IDC) E COMPATÍVEIS COM BASTIDORES, EM ACORDO COM AS NORMAS DA ANATEL.	8,00	20	UNIDADE	160,00
07820223000144	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDÃO -ME	CAIXA DE PASSAGEM FABRICADA EM PVC ANTICHAMA, DE SOBREPOR, TAMANHO 20 X 20 X 10 - CAIXA DE PASSAGEM FABRICADA EM PVC ANTICHAMA, DE SOBREPOR, TAMANHO 20 X 20 X 10 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM SISTEMA DESCARTÁVEL DE ENTRADA PARA ELETRODUTOS, COR BRANCA, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO INCLUSOS, REFERÊNCIA CTP20 TIGRE.	39,48	10	UNIDADE	394,80
74428657000190	ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	PAINÉIS DE EXPANSÃO DE TECLAS - PAINÉIS DE EXPANSÃO DE TECLAS DO APARELHO AASTRA MODELO DIALOG 4222 • COM 17 TECLAS PROGRAMÁVEIS E LED.	674,20	10	UNIDADE	6.742,00
74428657000190	ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	APARELHO TELEFONICO DIGITAL. - APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL PARA CENTRAL TELEFÔNICA AASTRA MODELO MX-ONE VERSÃO 5.0.	1.499,00	20	UNIDADE	29.980,00
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,TAMANHO BRITA 0, ENSACADA EM SACO DE 20KG. - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,TAMANHO BRITA 0, ENSACADA EM SACO DE 20KG.	3,37	10	SACO	33,70
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	AREIA LAVADA MEDIA ENSACADA EM SACO DE 20 KG - AREIA LAVADA MÉDIA ENSACADA EM SACO DE 20 KG.	3,43	20	SACO	68,60
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	OLEO DESINGRIPANTE - OLEO DESINGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO SPRAY. LATA COM 300ML	4,14	20	LATA	82,80
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	MASSA PLÁSTICA ADESIVA PARA COLAGEM, CHUMBAMENTO, ENCHIMENTO; - MASSA PLÁSTICA ADESIVA PARA COLAGEM, CHUMBAMENTO, ENCHIMENTO OU CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES COR CINZA EMBALAGEM 400 G.	6,24	20	UNIDADE	124,80
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE COR PRETA. 50MM X 5M - SAFETY WALK.	15,99	50	UNIDADE	799,50
30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	CIMENTO PORTLAND COMUM CPII-E32 - CIMENTO PORTLAND COMUM CPII-E32 SACO DE 50 KG.	18,35	2	SACO	36,70

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
 Exercício: 2018
 Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

30104788000147	COMERCIAL CARMO SION LTDA	ARGAMASSA COLANTE AC-III PACOTE 25 KG - ARGAMASSA COLANTE AC-III PACOTE 25 KG; REFERÊNCIA QUARTZOLIT OU SIMILAR	18,74	2	PACOTE	37,48
29128153000109	CENTRAL DE VENDAS LTDA EPP	TAPETE TIPO 2 TIPO CAPACHO - TAPETE DO TIPO CAPACHO COM: 130 CM DE COMPRIMENTO; 80 CM DE ALTURA E 1 CM DE ESPESSURA. O TAPETE DEVE SER VULCANIZADO, SINTÉTICO E PERSONALIZADO COM OS DIZERES "CMBH" ATRAVÉS DO PROCESSO DE TERMOFUSÃO. ELE DEVE SER NA COR CINZA ESCURO COM BORDAS E DIZERES "CMBH" NA COR VERDE-ESCURO. A LARGURA DAS BORDAS DEVE SER DE 7,5 CENTÍMETROS E OS DIZERES "CMBH" DEVEM ESTAR CENTRALIZADOS VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, TER UM COMPRIMENTO DE 65 CM E ALTURA DE 15 CM E SER ESCRITOS NA FONTE "FRANKLIN GOTHIC HEAVY" EM NEGRITO.	148,10	1	UNIDADE	148,10
29128153000109	CENTRAL DE VENDAS LTDA EPP	TAPETE TIPO 1 TIPO CAPACHO - TAPETE DO TIPO CAPACHO COM: 160 CM DE COMPRIMENTO; 78 CM DE ALTURA E 1 CM DE ESPESSURA. OS TAPETES DEVEM SER VULCANIZADOS, SINTÉTICOS E PERSONALIZADOS COM OS DIZERES "CMBH" ATRAVÉS DO PROCESSO DE TERMOFUSÃO. DEVEM SER NA COR CINZA ESCURO COM BORDAS E DIZERES "CMBH" NA COR VERDE-ESCURO. A LARGURA DAS BORDAS DEVE SER DE 9 CENTÍMETROS E OS DIZERES "CMBH" DEVEM ESTAR CENTRALIZADOS VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, TER UM COMPRIMENTO DE 79 CM E ALTURA DE 19 CM E SER ESCRITOS NA FONTE "FRANKLIN GOTHIC HEAVY" EM NEGRITO.	202,81	4	UNIDADE	811,24
20963883000142	MW INFORMÁTICA LTDA - ME	PAPEL VINÍLICO TRANSPARENTE FORMATO A4 - PAPEL VINIL TRANSPARENTE, BRILHANTE, AUTOADESIVO, PARA IMPRESSORA A LASER, FORMATO A4, GRAMATURA DE 180G, RESISTENTE À ÁGUA.	1,45	300	FOLHA	435,00
20963883000142	MW INFORMÁTICA LTDA - ME	PAPEL VINÍLICO TRANSPARENTE FORMATO A3 - PAPEL VINIL TRANSPARENTE, BRILHANTE, AUTOADESIVO, PARA IMPRESSORA A LASER, FORMATO A3, GRAMATURA DE 180G, RESISTENTE À ÁGUA.	2,90	400	FOLHA	1.160,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2018
Período: 01/11/2018 à 30/11/2018

Total de Compras	Valor Total
94	127.967,23